

Consultas Realizadas

Licitación 442622 - SERVICIO DE MONTAJE PARA FERIAS NACIONALES PARA EL INSTITUTO PARAGUAYO DE ARTESANIA

Consulta 1 - Hora de entrega de sobre

Consulta	Fecha de Consulta	14-09-2024
Solicitamos a la convocante verificar el horario tope de entrega de sobres establecido en el portal, ya que menciona como horario tope las 12:00 horas y la apertura menciona horario 10:15 horas existiendo una discrepancia ya que la apertura tiene un horario mucho menor a la entrega de sobre.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-09-2024
SE HA MODIFICADO EN EL SICP LA FECHA DE PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTA		

Consulta 2 - Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	17-09-2024
tem 7: Cartelería Backlight: Se refiera a que debe tener luces o solo estructura de hierro e impresión sobre vinilo?. Ítem 8: Sería mueble tipo recibidor con repisas?. Alguna imagen de referencia?. Ítem 12: Que incluiría este ítem?. Ítem 23: Sería para toldo 3 x 3 o para tablón como menciona en el pliego. Ítem 29: Sería guardia nocturno o su alimentación como menciona en el pliego. Ítem 30: Sería para guardia nocturno como menciona el pliego o para tarima. El evento dura 1 día y se monta un día antes?. Cantidad aproximada de toldos para prever disponibilidad?.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-09-2024
REMITIRSE A LA ADENDA 1		

Consulta 3 - EETT

Consulta	Fecha de Consulta	17-09-2024
Solicitamos a la convocante aclarar en cuanto a las especificaciones técnicas ya que el ítem N° 20 no aparece en las EETT por ende no podemos realizar una cotización correcta.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-09-2024
REMITIRSE A LA ADENDA 1		

Consulta 4 - Solicitud de Adenda en los Procesos N° 442624 y N° 442622

Consulta	Fecha de Consulta	17-09-2024
<p>Estimados,</p> <p>Nos dirigimos a ustedes en relación a los siguientes procesos de contratación:</p> <p>Proceso N° 442624: Servicio de Hospedaje y Alimentación para Artesanos Feriantes (Plurianual). Proceso N° 442622: Servicio de Montaje para Ferias Nacionales.</p> <p>Hemos identificado que las exigencias de capacidad técnica entre ambos procesos se han cruzado, resultando en criterios de evaluación que no corresponden de manera adecuada al tipo de servicio solicitado en cada uno. Esto podría afectar la correcta evaluación de las propuestas y la adecuada selección de los oferentes.</p> <p>En este sentido, solicitamos formalmente la realización de una adenda a los dos procesos mencionados, con el fin de ajustar los criterios de evaluación de conformidad con los servicios específicos solicitados en cada llamado (hospedaje y alimentación en el Proceso N° 442624, y montaje para ferias en el Proceso N° 442622). Este ajuste permitirá garantizar la coherencia y equidad en la evaluación de las propuestas, así como la competitividad entre los oferentes.</p> <p>Agradecemos su atención a este asunto y quedamos a disposición para colaborar en el proceso de ajuste o proporcionar información adicional que consideren necesaria.</p> <p>Atentamente</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-09-2024
HEMOS VERIFICADO LAS ESPEFICACIONES TECNICAS SOLICITADA EN PBC Y CONCLUIMOS QUE EXISTE UN ERROR DE APRECIACION CON RELACION A LA CONSULTA REALIZADA		

Consulta 5 - EETT

Consulta	Fecha de Consulta	18-09-2024
<p>Solicitamos amablemente a la convocante poder ajustar el Pliego de bases y condiciones específicamente en el ítem 29 y 30, debido a que la especificación técnica no tiene relación con la descripción del ítem, con fines a poder realizar la oferta de manera correcta, solicitamos la corrección.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	19-09-2024
REMITIRSE A LA ADENDA 1		